
 
KRĀSLAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

KRĀSLAVAS NOVADA MŪZIKAS UN MĀKSLAS  SKOLA 
Reģ. nr. 4274903525 

Raiņa iela 25, Krāslava, Krāslavas novads, LV- 5601 

tālr. 26604876  muzikasmakslasskola@kraslava.lv 
______________________________________________________________________________ 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

Krāslavā 

 
APSTIPRINĀTS  

ar Krāslavas novada  

Mūzikas un mākslas skolas direktores 

Ērikas Zarovskas 

06.09.2022. rīkojumu nr. 1-9/4 

 

                                                                                      

              

                                         

 

Audzēkņu uzņemšanas kārtība  

Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolā 

  

 
 

 

Izdota saskaņā ar 
Profesionālās izglītības likuma 27. panta 9.punktu 

Skolas nolikuma 16. punktu 

                                                    

                               

I  Vispārīgie noteikumi 

 

1. Izglītojamo uzņemšana Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolā (turpmāk tekstā – 

Skola) notiek saskaņā ar Izglītības likumu, Profesionālās izglītības likumu, Skolas 

nolikumu . 

2. Noteikumus izstrādā Skolas vadība, kuras sastāvā ir direktors un direktora vietnieki 

mācību darbā. 

3. Skola drīkst noteikt iestājpārbaudījumus (uzņemšanas eksāmenus) izglītojamo 

uzņemšanai skolā. 

4. Noteikumus var papildināt, veikt tajos izmaiņas, ja to ierosina izglītības programmu 

metodiskās komisijas vai skolas vadība. 

5. Uzņemšanas komisija tiek izveidota katru gadu marta mēnesī un apstiprināta ar Skolas 

direktora rīkojumu. 

 

mailto:muzikasmakslasskola@kraslava.lv


II  Izglītojamo uzņemšanas kārtība 

 

6.  Izglītojamo uzņemšana: 

6.1. profesionālās ievirzes izglītības programmās “Taustiņinstrumentu spēle” – 

„Klavierspēle”, “Akordeona spēle”, ”Stīgu instrumentu spēle” - „Vijoles spēle”, “Ģitāras 

spēle”, “Pūšaminstrumentu spēle” – „Flautas spēle”, “Saksofona spēle  izglītojami 1. klasē 

tiek uzņemti no 7,8  gadu vecuma. 

 

6.2. profesionālās ievirzes izglītības programmā “Vizuāli plastiskā māksla” - izglītojamie 

 1. klasē tiek uzņemti no 7 gadu vecuma. 

 

6.3. Profesionālās ievirzes izglītības programmā  “Dejas pamati ”  - izglītojami 1. klasē tiek 

uzņemti no 8 gadu vecuma. 

 

7.  Stājoties Skolā, vecāki (aizbildņi) iesniedz šādus dokumentus par izglītojamo: 

7.1. direktoram adresēts vecāku vai aizbildņu iesniegums; 

7.2. ģimenes ārsta izsniegta izziņa par veselības stāvokli; 

7.3. uzrāda bērna dzimšanas apliecību vai pasi; 

7.4. paraksta līgumu par apmācību profesionālās ievirzes programmā. 

 

8.  Dokumentu pieņemšana: 

8.1. vecāku iesniegumu par izglītojamā uzņemšanu Skolā pieņem lietvede vai direktora 

vietnieks mācību darbā. 

 

9.  Iestājpārbaudījumi vai pārrunas notiek katru gadu maija  mēnesī, papildus uzņemšana ja, 

konkrētajā izglītības programmā nav pietiekošs uzņemto izglītojamo skaits līdz 10. 

septembrim. 

 

10.  Direktora apstiprinātā uzņemšanas komisija nosaka bērna atbilstību mūzikas, mākslas vai 

dejas izglītības programmu uzsākšanai individuāli pārbaudot: 

10.1. Mūzikas programmās: 

10. 1.1. vispārējo fizioloģisko attīstību, atbilstoši konkrētā mūzikas instrumenta spēles 

Īpatnības; 

10 .1.2. Muzikālās dotības: 

Dziesma:  

bērns pēc izvēles nodzied vienu dziesmu ar vārdiem bez pavadījuma vai arī nedaudz 

piepalīdzot pedagogam - ar pavadījumu; 

Muzikālās dzirdes dotību pārbaude: 

skaņu augstumi – atkārtot ar balsi pedagoga nospēlētās skaņas; 

skaņu sadzirdēšana – viena, divas, daudz (3-4); 

Muzikālās atmiņas pārbaude: 

intonēšana – atkārtot ar balsi pedagoga nospēlēto melodijas motīvu; 

Ritma dotību pārbaude: 

atkārtot pedagoga plaukšķinātās frāzes ritmisko zīmējumu; 

ritma atkārtošana pēc nospēlēta melodiska motīva. 

 

10.2. Dejas programmā: 

Profesionālās ievirzes izglītības programmā  “Dejas pamati ” pārbauda audzēkņa atbilstību 

izglītības programmas uzsākšanai, tiek vērtētas: 

vispārējā fizioloģiskā attīstība un fiziskās dotības; 



ritma izjūta; 

kustību koordinācija. 

 

10.3. Izglītības programmā “Vizuāli plastiskā māksla” izglītojamie Skolā tiek uzņemti bez 

iestājpārbaudījumiem, pēc komisijas pārrunām ar audzēkni un audzēkņa vecāku. 

 

11. Iestājpārbaudījuma uzdevumu izpildi  uzņemšanas komisija vērtē 10 ballu sistēmā, 

audzēknis tiek uzņemts ja iestājpārbaudījumā saņem ne mazāk kā 4 balles. 

 

12. Skola drīkst noteikt iestājpārbaudījumu (eksāmenu) izglītojamo uzņemšanai izglītības 

      programmas turpināšanai: 

12.1. uzņemšanas komisija pārbauda izglītības programmas “Instrumentālā mūzika” 

zināšanu līmeņa atbilstību konkrētās klases (2., 3., 4. u.c.) izglītības programmu 

prasībām – instrumenta spēli, solfedžo un mūzikas teoriju, mūzikas literatūru. 

12.2. uzņemšanas komisija pārbauda izglītības programmas “Dejas pamati” – 

zināšanu līmeņa atbilstību konkrētās klases (2., 3., 4. u.c.) izglītības programmu 

prasībām 

12.3.Izglītības programmā “Vizuāli plastiskā māksla” uzņemšanas komisija var noteikt 

izglītojamā uzņemšanu uzreiz 2. vai 3. klasē, kuriem ir priekšzināšanas un vecuma 

atbilstība. Lai uzsāktu izglītības programmas apgūšanu, komisija izvērtē audzēkņa 

radošā darba kompozicionālo risinājumu, izpildes kvalitāti un  tehnikas pielietojumu, 

radošo pieeju. 

          

III  Izglītojamo ieskaitīšana skolā 

 

13. Uzņemšanas komisijas lēmumu par bērna ieskaitīšanu izglītojamo skaitā pieņem ne vēlāk 

kā vienu dienu pēc iestājpārbaudījumu kārtošanas. 

14. Informācija par uzņemšanas rezultātiem ir pieejama bērnu vecākiem vai aizbildņiem 

sākot ar pirmo dienu pēc iestājpārbaudījuma kārtošanas. Informējot jāievēro personu datu 

aizsardzība. 

15. Pamatojoties uz uzņemšanas komisijas lēmumu un iesniegtajiem dokumentiem, skolas 

direktors izdod rīkojumu par bērnu uzņemšanu (norādot izglītības programmu un klasi). 
 

Krāslavas novada Mūzikas un mākslas skolas direktore Ērika Zarovska 

Apspriests un akceptēts  

Pedagoģiskās padomes sēdē 06.09.2022. 

Protokols nr. 1 

SASKAŅOTS 

Krāslavas novada Izglītības pārvaldes  vadītāja  

Lidija  Miglāne____________________ 

2022.gada 30. septembrī 
 


